13. SAN VICTORIÁN DE SOBRARBE/ASÁN (Aragón). 

Fondo del AHN, San Victorián, carpetas 670, 760, 762. 
FFLZ, ob.27 y ob. 29 
DHMUZ, fondo de pergaminos 3-2R. 

Ediciones: Martín Duque, SVC; Canellas, SR; Ubieto Pedro, Viruete. 

Originales 5 
Copia del s. XI 1 
Copias del s. XII 3 
Pseudoriginales 9 
Pergamino sin especificar 1 

Total 19 

 Soporte Año Regesta Invocación 
monogramática 

y/o verbal 

Intitulación/ 
notificación 

Arenga/ 
motivos 

Fórmulas finales Escatocolo Escriba Edición 

 ORIGINALES          
1 AHN, Clero, San 

Victorián, carp. 760, 
n. 4, original. 

1007 El obispo 
Aimerico de 
Ribagorza 
consagra la 
iglesia de San 
Clemente de 
Raluy, que es 
dotada por el 
abad Galindo, el 
presbítero 
Gimarán y 
varios vecinos 
de la localidad. 

Almitas Dei 
Patris 
clementiam qui 
es unus in 
unitatem et 
trinus in 
trinitatem, et in 
nomine Ihesu 
Christi filii eius 
et Spiritu Sancti. 

Ego Galindo 
Abbas et ego 
Gimar presbiter… 

(…) expunxit nos 
Deus et trina 
maiestas ut 
edificaremus 
domum… 

(…) pro amore Dei 
et remissionem… 

Et [per] hoc 
sanctum sacrificium 
quod [supra ista 
sancta altaria 

 Facta 
consecrationem 
die… anno XII 
Rodbertu  
regnantem 
regem 
expectantem. 

Signos. 

Borrellus iudex 
rogitus scripsit 
sub die et anno 
quo supra et 
subscripsit. 

Martín 
Duque, 
SVC, 8. 
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Documento 
diferente. 

consecratum], 
pariter eternam 
participacionem 
accipiant, et in die 
iudicii digni audituri 
sint: “Venite, 
uenedicti Patris 
meis, percipite 
regnum in secula 
seculorum”. 

2 AHN, Clero, San 
Victorián, carp. 760, 
n. 17, original. 

1057 Ramiro I de 
Aragón dona a 
Sancho 
Galíndez las 
casas del 
presbítero 
Altimir de 
Marcuello y las 
que tenía el 
también 
presbítero 
Aznar de 
Piedraseca en 
Broto. 

Crismón. Sub 
Dei nomine. 

Ego Ranimirus, 
Sancioni regis 
filius, tibi senior… 

  Facta carta in 
era… regnante 

Signo de Ramiro 
I. 

Ego Eximinus 
[scripsit] et de 
manu mea hoc 
signum (signo) 
feci. 

Viruete, 
117. 

3 Biblioteca Central 
de Cataluña, 
sección. Ms. perg. 
n. 4.550, original, 
procedente de San 
Victorián. 

1102 Pedro I da al 
cenobio de SV la 
iglesia de San 
Vicente de 
Gerbe. 

In Dei nomine 
Patris et Filii et 
Spiritus Sancti, 
amen. 

Ego Petrus Sanz, 
Dei gratia 
Aragonensium  et 
Pampilonensium 
rex… 

compuctus amore 
Domini nostri Ihesu 
Christi, facio hanc 
cartam donacionis 
pro anima patris et 
matris mee seu 
omnium parentum 
meorum vel pro 
remissione 
peccatorum 
meorum. Dono… 

 Signo de Pedro I. 

Facta carta ista 
era… regnante. 

Ego Sancius 
scriptor sub 
iussione domni 
mei regis hanc 
cartam scripsi et 
hoc signum 
(signo) feci. 

Ubieto, 
Pedro, 
107. 

4 AHN, Clero, San 
Victorián, carp. 762, 
n. 13, visigótica. 

1095 Pedro I señala 
las décimas que 
habían de 
recibir el 
monasterio de 
SV y Galindo, 
abad de 

Crismón. Sub 
Christi nomine 
et eius gratia.  

Hec este karta vel 
difinicio que feci 
ego rex Petrus 
inter abbatem… 

  Signo de Pedro I. 

Facta ista karta 
donaciones in 
era… 
imperante…. 

Et ego Sancius 
sub iussione 
domni mei regis 
Petri hoc 
testamentum 
scripsi et hoc 
signum (signo) 

Ubieto,  
Pedro, 
20. 
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1050 

Alquézar, de la 
iglesia de Naval. 

ex manu mea 
feci. 

5 AHN, Clero, San 
Victorián, carp. 762, 
n. 18, copia 
visigótica. 

1099 Pedro I concede 
a Pedro Aragüés 
carta de 
ingenuidad y 
libertad de 
todas las casas y 
heredades que 
éste poseía en 
Aragüés. 

Crismón. In Dei 
nomine, Patris 
et Filii et Spiritus 
Sancti, amen. 

Ego Petrus 
Sancius, Dei gratia 
rex. 

Placuit michi libenti 
anio et spontanea 
voluntate, facio… 

 Signo de Pedro I. 

Facta carta ista 
era… regnante. 

Ego enim Garcia 
per iussionem 
domni mei regis 
hanc cartam 
scripsi et hoc 
signum (signo) 
feci. 

Ubieto, 
Pedro, 
69. 

 COPIA DEL S. XI          
1 FFLZ, DSVict-Ob, 27 

(3), copia del s. XI. 

[1025] Ubirana da a su 
hijo Durando 
dos tierras y una 
viña, la tercera 
parte de una 
“cortina” y la 
mitad de un 
hórreo en 
Calvera. 

In nomine 
Domini.  

Ego Ubirana tibi 
filium meu 
Durandone et 
uxor sue Cheno… 

Placui[t] in animis 
meis et placet, facio 
tibi carta 

Ista nominata quam 
supra nominamus ab 
omni intecrietate est 
manifestum firmis 
permaneat. 

Facta carta 
donacionis in… 
anno VXX. 

Regnante rege 
expectante. 

Signos 

Tedicerus 
presbiter 
scripxit. 

Martín 
Duque, 
SVC, 
104. 

 COPIAS DEL S. XII          
1 FFLZ, DSVict-Ob.29. 

Copia de fin del s. 
XII. 

1010 Eldiberta y sus 
hijos Fedancio, 
Macloba, 
Galindo y 
Mennosa 
venden al abad 
y los monjes de 
Santa María de 
Obarra sus 
alodios de la 
villa de Recons. 

In nomine 
Domni. 

Ego Eldiberta, 
cum filiis meis… 

Quoniam sic placuit 
in animis nostris et 
placet ut uobis 
uinderemus… 

Et est manifestu, ut ab 
odierno die et 
tempore firma abeatis 
potestate, quod si ego 
Eldiuerta aut ego 
Fedancius aut ego 
Macloua aut ego 
Galindo aut Mennosa 
uel aliquias omo qui 
iesta carta 
inquietauerit, in duplo 
conponat. 

Falta carta 
uindicionis in… 
anno millesimo 
X.  

Regnantem 
Rodeperto rege. 

Signos. 

Gamica 
presbiter 
scripxit. 

Martín 
Duque, 
SVC, 16. 

2 AHN, Clero, San 
Victorián, perg. 19 
copia del s. XII, 

1066 Sancho Ramírez 
concede a Santo 
Tomás de Torre 
de Esera 
diferentes 
donaciones. 

Crismón. Sub 
duina clemencia 
et eius gratia. 

Ego Sancius rex 
aragonense 
dono… 

(más adelante) 
pro redemptione 
anime mee uel 
parentum 
meorum. 

  Signum Sancii 
(signo) rex. 

Facta carta 
donacionis in 
era… 

Ego Iohannes de 
Petra Ruba 
quam audiui 
scripsi et hoc 
signum feci 
(signo). 

Canellas,  
SR, 6. 
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1051 

imitando la 
visigótica1630 

Regnante rex 
Sancius in 
Aragone… 

3 AHN, Clero, San 
Victorián, perg. 27, 
copia en visigótica 
del s. XII, influencias 
carolinas. 

1076 Sancho Ramírez 
narra sus 
gestiones para 
lograr de la 
Santa Sede la 
protección 
pontificia a 
favor del 
monasterio de 
SVC y confirma 
los privilegios 
otorgados por 
sus 
antecesores. 

Crismón. Ad 
honorem summi 
et eterni regis, 
Patris, et Filii et 
Spiritus Sancti. 

Hoc est 
priuilegium quoe 
ego Sancius 
Ranimiri regis 
filius non meis 
meritis sed sola 
Dei omnipotentis 
miseratione 
aragonensium seu 
pampilonensium 
rex facio… 

Digne laudis et 
memorie Sancius 
rex auus meus 
Redemptoris nostril 
opitulate clementia 
superatis et expulsis 
paganaroum 
gentibus… 

Si uero aliqui eorum  
maligno spriitu 
superbibie inflati et 
priuilegia apostolica 
regalía decreta ausu 
temerario disrumpere 
uoluerit et locum 
preodictum et res (…) 
Ira et maledictio ¨Dei 
super eos desendat et 
cum Datan et Abiron 
et Iuda domini 
traditore in inferno 
inferiori ardeant, et 
quingentas auir 
libras… 

Signum regis 
Sancii (signo) 
Ranimiri regis 
filius. 

Facta carta era… 

Regnante me 
rege Sancio in 
Pampilonia et in 
Aragone…. 

Ego Eximenus 
presbiter  scriba 
Sanciones regis 
eius iussu scripsi 
hanc cartam et 
signum hos 
(signo) feci. 

Canellas, 
SR, 36. 

 PSEUDORIGINALES 
SIN ESPECIFICAR 

1 AHN, Clero, San 
Victorián, carp. 760, 
n. 7, pseudoriginal.  

1031 Ramiro I de 
Aragón dona al 
monasterio de 
SV la iglesia de 
San Martín de 
Arasanz con su 
término y todas 
sus posesiones 
y las iglesias de 
San Pedro de 
Tou, San Félix y 
San Juan de 
Ainsa. 

In Nomine 
Sancte et 
Indiuidue 
Trinitatis. 

Ego rex 
Ranimirus, simul 
cum d[omno] 
Arnulpho Rotensi 
episcopo et 
dompno Garsia 
episcopo… 

cum consilio et 
uoluntate 
utriusque, pro Dei 
amore et desiderio 
eterne uite 

Si quis vero, quod fieri 
minime credimus per 
ius patronatus uel per 
ecclesiarum 
successionem neque 
per sub positam super 
ornatamque 
personam siue per 
doli actionem neque 
per ullius iudicis 
adictionem contra 
hoc factum nostrum 
uenire uoluerit, 
primitus iram Dei 
incurrat et a liminibus 
sancte ecclesie 
tamquam anatema 

Facta carta 
huius 
donationis…. 
Era… 
Regnante 

Ego Eximinus, 
presbiter, 
notarius 
Ranimiri regis, 
scripsi hanc 
cartam sub die 
et anno quo 
supra. 

Viruete, 
1. 

1630 Hay varios pergaminos que trascienden el marco cronológico de estudio: 1067, AHN, Clero, San Victorián, perg. 21, copia mitad del s. XII (Canellas, SR, 8) y 
1072, AHN, Clero, San Victorián, perg. 24, copia  del s. XII-XIII (Canellas, SR, 24); 1076, AHN, Clero, San Victorián, perg. 31, copia carolina del s.XII o tal vez del s. 
XIII (Canellas, SR, 39). 
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extraneus eficiatur, et 
cum Iuda Scariothis et 
cum Pharone, qui in 
Rubro mari sumersus 
est, et cum Datan et 
Abiron, quos uiuos 
terra absorbuit, in 
inferno portionem 
accipiat, et hoc 
nostrum donatiuum 
omni tempore 
inuiolatum 
permaneat. 

2 AHN, Clero, San 
Victorián, carp. 760, 
n. 6, pseudoriginal. 

1035 Donación de 
Ramiro I al SV 
del monasterio 
de los Santos 
San Justo y 
Pastor de 
Urmella, seis 
iglesias, una 
casa en Erisa y 
etc. 

In Nomine 
Domini Nostri 
Ihesu Christi. 

Ego Ranimirus 
rex, Sancioni regis 
filius,  

(…) coram Deo 
preces fundo, 
inextimabilis, 
sempiterne et 
inmensa Trinitas, 
qui ita per tribus 
uocabulis unum 
nomen 
potestatemque 
possidens, omnium 
angelorum 
arcangelorum 
uocibus 
conlaudaris, qui ex 
nichilo cuncta fecisti 
et post omnia 
elementa propria 
uoluntate hominem 
ad ymaginem et 
similitudinem tuam 
formasti, quique in 
te precepti dicti 
transgressor 
effectus morte 
dinoscitur fuisse 
dampnatus. Pietatis 
tue inmensa 
clementia deprecor 
ut infundas mise- 
ricordia tua super 
me, et quicquid 
actum meorum 

Si quis uero quod fieri 
non credo neque 
quemquam eredum 
pro eredum ue 
meorum neque super 
positam super 
ornatam que persona 
neque doli actione 
neque per ullus iudicis 
adicione contra 
factum cum aliquis 
unquam esse uentura 
uel illius persone 
parentum uel filiorum 
meorum que 
discessorum 
infringere uoluerit uel 
temptauerit, primitus 
a sacro sanc- te 
ecclesie liminibus 
arcentur et areatu 
sacrilegi obnoxius 
teneatur partemque 
cum Iuda Sca- rioth et 
Faraone, qui in Rubro 
maris dimersus est, 
uel cum Datan et 
Abiron, quos uiuos 
terra obsoruit, 

Facta hanc 
cartam 
donationis… 
era… 

Regnante. 

Ego Eximinus 
presbiter 
notarius 
Ranimiri regis 
rogatus scripsi 
hanc cartam sub 
die et anno quo 
supra. 

*Et in super 
addo ibi Eximino 
[Ga]lindones de 
Latre cum hoc 
quod abet uel 
augmentare 
potuerit 
peremniter 
seruiturum.  

Viruete, 
2. 
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deparauatione 
deliquise scio tibi 
soli notum est, 
misericors et pius, 
indultor existe, et 
que desiderio meo 
siue pro criminum 
meorum 
remissione seu pro 
iustificatione 
anime mee fieri 
elegi, opitulatione 
perficias tuo- que 
iudicio prefecte 
conserues et 
clementer oblata 
acceptes, ut si quid 
preter cautela feci, 
tu indultor existas 
et nunc ea que pro 
remedio anime mee 
iuste decreui, 
fortissimus 
auxiliator defendis. 
Et ideo suplex 
precor ut non ira 
tua arguas me, set 
secundum magnam 
misericor- diam 
tuam miserearis 
mei et non 
puniendo 
iniquitates meas, 
set in conspectu tuo 
opus manuum 
tuorum 
misericorditer 
salues et ad recto 
itinere perducere 
digneris, uel ea que 
te ins- pirante 
inferius per huius 
testamenti mei 
serie decreto, 
solidum in 

partem cum illis in 
perpetuum abeat.  
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perpetuum esse 
precipias. Igitur ego 
Ranimirus rex et 
uxor mea 
Ermissinda ac si 
indigni humillimi 
famuli Dei et et 
seruus seruorum 
Dei et eius precepta 
non surdus auditor, 
qui dixit: «qui 
reciperet iustum in 
nomine iusti, 
mercedem iusti 
accipiet; et qui 
reciperet 
prophetam in 
nomine prophete, 
mercedem pro- 
phete accipiet». De 
hinc Paulus ait: 
«dum tempus 
habetis, operate 
bonum ad omnes 
[maxime atque ad 
domesticos fidei».  

3 DHMUZ, 
Documentos de San 
Victorián, 3-2R, 
pseudoriginal. 

1035 Ramiro I de 
Aragón  dona al 
monasterio de 
SV las iglesias de 
San Miguel 
Arcángel en 
Culonica Basa… 

In Christi 
nomine. 

Ego Ranimirus Dei 
gratia [rex 
Aragonensium 
simul] cum uxore 
mea… 

(…) pro remissione 
omnium 
peccatorum 
nostrorum et pro 
animabus patris et 
matris nostre. 

Et totum seruicium 
quod mihi et succes- 
soribus meis faciunt 
et facerent debent, 
faciant in Sancto 
Uictoriano per secula 
cuncta.  

Facta carta in 
era… 

Regnante  

Ennecho 
scriptor domini 
Ranimiri regis 
hanc cartam 
scripsit et hoc 
s[ignum] (signo) 
fecit. 

Viruete, 
4. 

4 AHN, Clero, San 
Victorián, carp. 
760, n. 10, 
pseudoriginal. 

1043 Ramiro I de 
Aragón dona a 
SV la iglesia de 
San Miguel 
Arcángel de 
Culonica Basa… 

In Nomine 
Sancte et 
Indiuidue 
Trinitatis, Patris 
et Filii et Spiritus 
Sancti,  Amen.   

Ego Ranimirus Dei 
gratia rex, 
Sancioni regis 
filius… 

(…) conpuctus 
amore Dei, pro 
remissione 
omnium 
peccatorum 
meorum et pro 
animabus patris et 
matris mee… 

Si quis vero contra 
hanc cartam 
elemosinariam quam 
ego feci pro anima 
patris mei et matris 
mee  et mea 
omniumque 
parentum meorum 
uenire temptauerit, 

Facta carta  in 
era…. 

Regnante. 

Signos. 

Ego Gillelmus de 
Foix, Ranimiri 
regis scriba, eius 
iussu hanc 
cartam scripsi et 
hoc signu (signo) 
feci. 

Viruete, 
23. 
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ira et maledictio Dei 
super eum ueniat, et 
cum Datan et Abiron 
et Iuda traditore in 
inferno ardeat. 

5 AHN, Clero, San 
Victorián, carp. 
760, n. 11, 
pseudoriginal. 

1044 Ramiro I de 
Aragón dona al 
monasterio de 
San Juan de la 
Peña la villa de 
Guasa con todo 
su término, en 
donde se 
incluyen el 
palacio del rey y 
la iglesia de San 
Sebastián.  

Crismón. In 
nomine sancte 
Spiritus Sancti, 
Amen  

Ego Ranimirus Dei 
gratia rex, 
Sancioni regis 
filius,  

(…) pro 
remissionem 
omnium 
peccatorum 
meorum et pro 
animabus patris et 
matris mee et mea 
omniumque 
parentum meorum, 
dono et concedo 

Si quis uero contra 
hanc cartam 
helemosinariam 
quam ego feci pro 
anima patris et matris 
mee et mea 
omniumque 
parentum meorum et 
ut Deus corroboret 
meum reg- num et 
liberet me de manu 
inimicorum meorum, 
qui uenire 
temptauerit, ira et 
male- dictio Dei super 
eum ueniat et cum 
Datan et Abiron et 
Iuda traditore in 
inferno ardeat; 
insuper fisco regis 
centum libras auri 
componat et hec mea 
donatio et carta firma 
et stabile permaneat 
in secula seculorum, 
Amen.  

Facta carta in 
era… 

Regnante. 

Ego Guillelmus 
de Foyx per 
mandamentum 
domini mei regis 
Ranimiri hanc 
cartam  
scripsi et hoc sig 
(signo) nuum 
feci.  

Viruete, 
28. 

6 AHN, Clero, San 
Victorián, carp. 
760, n. 13, 
pseudoriginal. 

1044 Ramiro I de 
Aragón dona al 
monasterio de 
San Victorián 
dos excusados 
en Lascuarre 
con sus fami- 
lias, confirma a 
dicho cenobio 
un campo que 
le había dado 
también en 
Lascuarre y 
conceden a San 

Crismón, In 
Christi nomine 
et eius diuina 
clementia. 

Ego Ranimirus rex 
Sancioni regis 
filius, 

considerans delicta 
parentum meorum, 
patris et matris 
mee et omnium 
decessorum 
meorum, necnon 
delicta mea 
parcenda, simul 
cum uxore mea 
Ermessenda regina, 
dono et concedo  

Quisquis uero de meis 
uel extraneis, 
inquietare uel 
disrumpere uoluerit, 
sit malecdictus et 
anatematizatus, et a 
liminibus sancte Dei 
ecclesise extraneus et 
cum Datan et Abiron 
et cum Iuda Scariothe 
in infernum 
portionem accipiat, 
et hac oblationem 
meam firma 

Facta carta in 
era… 

Regnante y 
testigos. 

Ego Exeminus 
presbiter, 
notarius 
Ranimiri regis, 
per 
mandamentum 
domni mei hanc 
cartam scripsi 
sub die et anno 
quo supra, et 
hoc signum de 

Viruete, 
29. 
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Victorián 
franqueza e 
ingenuidad 
sobre todo lo 
que compraran 
o roturaran en 
la citada 
localidad.  

permaneat in iam 
dicto monasterio 
sciatque er certo 
quod mihi 
omnibusque 
successoribus meis 
LXa auri libras 
persoluet qui 
(ilegible) 
stablimentum aliter 
uenire temptauerit 

manu mea 
(signo) feci.  

7 AHN, Clero, San 
Victorián, carp. 
760, n. 14, 
pseudoriginal. 

1045 Ramiro I de 
Aragón exonera 
a Elia y a su 
familia del pago 
de ciertas 
cargas y las 
entrega 
después a SV 
debiendo pagar 
el diezmo de 
todas sus 
posesiones al 
citado 
monasterio. 

Crismón. In 
nomine domini 
nostri Ihesu 
Christi. 

Ego Ranimirus rex 
Aragonis, 
Sancionis regis 
filius… 

accidit in cordibus 
nostris et propter 
Dei amorem et 
propter remedium 
animarum 
nostrarum. 

Quod si fuerit homo 
de filiis meis aut de 
progenie mea aut 
alius comes aut alius 
senior, siue de 
Aragone, siue de 
Ripacorza, siue de 
Palliares, siue de 
Urgello, siue de 
Barchinona, qui hoc 
factum meum et 
donatiuum 
disrumpere uoluerit, 
in primis iram Dei 
incurrat et a liminibus 
sancte ecclesie 
excomunicatus et 
anatematizatus 
appareat et 
condempnatus, et 
cum Datan et Abiron 
et Iuda qui dominum 
tradidit, in inferno 
porcionem accipiat.  

Facta carta 
donationis in 
era… 

Regnante. 

Signos. 

Ego Garsia scriba 
regis, per 
mandamentum 
domini mei regis 
Ranimiri kanc 
(no es fallo de 
edición) cartam 
scripsi et hoc 
signum (signo) 
feci. 

Viruete, 
34. 

8 AHN, Clero, San 
Victorián, carp. 
760, n. 16, 
pseudoriginal. 

1045 Ramiro I de 
Aragón concede 
franqueza de 
determinadas 
cargas a Unisclo 
y a su familia a 
cambio del pago 
al rey de un 
tributo anual 

Crismón. In 
nomine domini 
nostri Ihesu 
Christi. 

Ego Ranimirus rex 
Aragonis, 
Sancionis regis 
filius, simul cum 
uxore mea… 

in cordibus nostris 
ut propter Dei 
amorem et propter 
remedium 
animarum 
nostrarum et pro 
anima patris mei 

Quod si fuerit homo 
de filiis nostris aut de 
progenie nostra, rex 
aut comes, aut alius 
senior, siue de 
Aragone, siue de 
Ripacorza aut de 
Suprarbi, qui hoc 
factum nostrum 
[dis]rum- pere 

Facta carta 
huius libertatis 
et donationis in 
era… 
Regnante, 
testigos y 
signos. 

Ego Garsia scriba 
regis per 
mandamentum 
domini regis 
Ranimiri hanc 
cartam scribsi et 
oc signum 
(signo) feci. 

Viruete, 
35. 
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por parte de 
éstos.  

Sancionis regis, 
facimus… 

uoluerit, in pri[mis] 
iram Dei incurrat et a 
liminibus sancte 
ecclesie 
excom[un]icatus et 
ana[themati]zatus et 
condempnatus 
(ilegible) et cum 
Datan et Abiron et 
cum Iuda traditore in 
inferno inferiori 
ardeat et [fisc]o 
domini regis XXX 
[li]bras persoluant, et 
hoc factum nos- trum 
semper inuiolatum 
permaneat.  

9 AHN, Clero, San 
Victorián, carp. 
760, n. 19, 
pseudoriginal. 

1049 Ramiro I de 
Aragón dona a 
SV la iglesia de 
San Miguel 
Arcángel de 
Culonica…. 

Crismón. In 
nomine sancte 
et indiuidue 
Trinitatis, Patris 
et Filii et Spiritus 
Sancti, Amen. 

Ego Ranimirus 
rex, Sancionis 
regis filio… 

(…) hac si indigni 
umillimi famuli Dei 
et serui seruorum 
Dei et eius 
preceptorum non 
surdi auditores, qui 
dixit: «qui receperit 
iustum in nomine 
iusti, mercedem 
iusti accipiet, et qui 
susceperit 
prophetam in 
nomine prophete, 
mercedem 
prophete accipiet»; 
et propter hoc 
cogitaui in corde 
meo et domum 
Sancti Uictoriani qui 
est fundatum in 
monasterio 
Asaniense in 
honore Domini 
nostri Ihesu Christi 
et Sancte Dei 
genitricis Marie et 
Sancto Petro et 
Paulo et Sancto 

Si quis uero homo uel 
femina contra hanc 
donationem uel 
oblationem nostram 
uenire temtauerit, sit 
de successoribus 
nostris fuerit, siue 
alius aliquis comes aut 
iudex, uicarius aut 
dominus, uel omnia 
persona ecclesiastica 
aut secularis, hanc 
cartam meam 
disrumpere uolue- rit, 
a sacrosancte ecclesie 
liminibus arceatur et 
Dei maledicta et 
insanabilis plaga 
super eum ueniat, et 
cum Datan et Abiron, 
quos terra uiuos 
sorbuit, in inferno 
inferiori uiuus in 
perpetuum ardeat.  

Facta carta 
donationis in… 
era…. 

Regnante. 

Signos. 

Ego Eximinus 
presbiter 
notarius 
Ranimiri regis, 
rogatus scripsi 
hanc cartam sub 
die et anno quo 
supra et manu 
mea hoc signum 
(signo) feci.  

Viruete, 
60. 
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Martino confes- 
sori, et sic Deo 
auxiliante omnia in 
manu mea 
prosperata sunt, ut 
monasterium et 
ecclesiam 
construerem et 
ponerem ibi 
abbatem 
fidelissimum 
seruum Dei nomine 
Iohannem, et quan- 
tum mihi Deus 
inspirare dignatus 
est de rure uel de 
facultatibus meis ibi 
concedo. Ynde 
dono ibi unam 
ecclesiam in terra 
Galleco, que est 
fundata in honore 
Sancti Michaelis 
Archangeli prope 
Colonica Baasa, 
cum omnia que ad 
ipsam ecclesiam 
pertinent, terris, 
uineis, cultum et 
incultum, mobile et 
inmobile, et omnia 
que olim iuris sui 
fuit et nunc est et in 
futurum erit, totum 
ibi dono atque 
concedo.